
Webový systém pro kariérní plánování a osobní rozvoj



Co je Salmondo
● Online aplikace s jednoduchým přístupem pro jednotlivé uživatele
● Student pracuje s jednotlivými nástroji – např. psychologickými testy, dotazníky, 

informacemi o vhodných profesích, VŠ oborech a školách



Mladí a jejich volba studia a povolání

➡ Každý musí zvolit, ale jen zlomek dostane podporu v kvalifikovaném rozhodování 

Mnoho možností
 a příležitostí 

Touha po pracovní 
seberealizaci

Vysoká míra 
autonomie

Komplikovanější trh 
práce, dynamičtější 

pracovní život

Nedostatek sebevědomí 
a ambicí, nerealistická 

očekávání 

Nekoncentrovanost 
a krátkodobé 

plánování 

Proměna ekonomiky, 
která je obtížně 

interpretovatelná

Školy, ÚP a PPP nemají čas 
a zdroje či zaměření pro systematické poradenství

 



Nejsilnějším důvodem předčasného ukončení 
Bc. studia na MU jsou odlišné a nenaplněné 

představy studentů. Zhruba 50 % z nich 
pokračuje ve studiu jiného oboru. 

(2015, https://is.muni.cz/auth/do/rect/metodika/rozvoj/kvalita/prihl/ 
Predcasne_ukoncovani_studii_2015_zprava_final_pruzkum.pdf)

https://is.muni.cz/auth/do/rect/metodika/rozvoj/kvalita/prihl/
https://is.muni.cz/auth/do/rect/metodika/rozvoj/kvalita/prihl/


Co student při volbě kariéry potřebuje řešit?

1. Poznat sám sebe – jaký je a co umí
2. Poznat možnosti
3. Vybrat tu správnou variantu
4. Vytvořit si plán a určit cíle
5. Udržet motivaci při jeho naplňování



Jací jsme?
Osobnost a hodnoty

● Vztah k lidem a společnosti, emoční prožívání, organizovanost...
● Co je pro nás důležité

Nástroje: osobnostní testy, osobní úspěchy, hodnotová pyramida

Zájmy a motivující aktivity

● Oblasti zájmů
● Vyhraněnost x nevyhraněnost
● Přirozené zdroje motivace

Nástroje: testy zájmové orientace, motivující aktivity



Co umíme?

Kompetence, silné a slabé stránky

● Schopnosti
● Dovednosti
● Znalosti
● Zkušenosti
● Silné a slabé stránky

Nástroje: psychologické testy, autoevaluace zkušeností a kompetencí, osobních 
úspěchů, manažerské techniky – osobní SWOT analýza



Jaké jsou možnosti?
Představy o práci

● Pracovní prostředí
● Styl práce, work-life balance
● Finanční potřeby

Nástroje: pracovní dotazníky, finanční plánovač, hodnotová pyramida

Informace o VŠ, oborech a trhu práce

● Nabídka škol a oborů
● Vhodné profese – podmínky výkonu, platy
● Možnosti poradenství – kde konzultovat

Nástroje: testy zájmové orientace, profily škol, atlas profesí, poradny



Plánování

Tvorba vize a SMART plánování

● Vize ve všech sférách života: 
práce, osobní, vztahy, zdraví

● Co je pro to třeba udělat:            
sestavení plánu s konkrétními cíli

Formulace a konkretizace představ o své budoucnosti



Motivace
„Máme-li dobrý nápad a správný plán, to, co odděluje úspěšné od neúspěšných, je 

vytrvalost a efektivita.”

Pravidelné evaluace a koučink

● Sledování postupu
● Plnění stanovených cílů
● Identifikace a odstraňování překážek

Motivace a inspirace

● Inspirace pro další osobní rozvoj 
● Zvládání stresu, organizace času, efektivní učení



3 pilíře Salmonda

Aktivita

Jak udržet směr, 
motivaci a efektivitu

Poznání

Kdo jsme

Vize

Kým chceme být a co 
pro to musíme udělat



Co Salmondo nabízí?
Výchovným poradcům

● Komplexní webový nástroj pro kariérové poradenství
● 3 psychologické testy a 20 dalších dotazníků a modulů
● Doplnění a výrazné usnadnění poradenské činnosti
● Okamžité výsledky testů, bezpracný provoz aplikace

Školám

● Přidanou hodnotu a prestiž
● Účinnější oslovení studentů i rodičů
● Úspěšné a spokojené absolventy

 



Případová studie
Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše

● 3 ročník, dobrovolná aktivita
● Míra aktivace: 62 %



Možnosti financování

1. škola
   

Způsoby nasazení na vaší škole

● plošný nákup pro celý ročník
● nákup pro zájemce (školní cena od min. 15 studentů)

Školní cena 12 měsíční licence Salmonda je 399 Kč na 1 studenta. 
Účet pro poradce je ZDARMA.

2. studenti
   



Vyzkoušejte si nás. www.salmondo.cz

Kontaktujte nás.
Ing. Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

mailto:libor@salmondo.cz

